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AlkaDry®-teknologia  
Terve ja turvallinen lattia
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Yksilöllinen AlkaDry®-
teknologia yksinoikeudella

 Suojaa lattiapäällysteitä ja liimoja

 Varmistaa hyvän sisäilmanlaadun

 Säästää aikaa

Vietämme keskimäärin yli 90 % ajastamme sisätiloissa. Siksi 
sisäilman laatu on terveytemme kannalta erittäin tärkeä asia. Useat 
eri tahojen tekemät tutkimukset osoittavat, että sisäilman hyvä 
laatu voidaan varmistaa vain viiden millimetrin matala-alkalisella 
lattiatasoitekerroksella. Tällä estetään lattiapäällysteessä ja liimassa 
olevien orgaanisten aineiden hajoaminen haitallisiksi päästöiksi.

Välitämme terveydestäsi ja haluamme varmistaa, että lattiasi on toimiva ja turvallinen myös 
kymmenien vuosien päästä. Terve ja turvallinen lattia sekä ennalta määritelty tiukka aikataulu 
on kuitenkin joskus haastava yhdistelmä. Siksi kehitimme AlkaDry®-teknologian, jossa yhdistyy 
lattiatasoitteen matala-alkalisuus sekä nopea kuivuminen. Tämä teknologia yhdistettynä asian-
mukaiseen kosteudenhallintaan on avain terveelliseen ja turvalliseen lattiaan ja asumiseen.

Terve ja turvallinen lattia
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Tämä ainutlaatuinen innovaatio voidaan kiteyttää kolmeen 
osioon:

• Se suojaa lattiapäällysteitä ja liimoja, sillä teknologiaa 
hyödyntävät lattiatasoitteemme ovat matala-alkalisia. 

• Se varmistaa hyvän sisäilmanlaadun, sillä matala- 
alkaliset lattiatasoitteemme muodostavat turvallisen  
alustan lattiapinnoitteelle ja näin haitallisia VOC- 
yhdisteitä ei pääse syntymään.

• Se säästää aikaa, sillä nopeasti päällystettävät lattia-
tasoitteemme voidaan pinnoittaa huomattavasti nope-
ammin kuin tavanomaiset tasoitteet tai betoni. 

Oli lattiapäällyste sitten muovia tai 
jotakin muuta, terve ja turvallinen lattia 
sekä ennalta määritelty tiukka aikataulu 
on usein haastava yhdistelmä. Vaikka 
olemmekin tuoneet markkinoille jo vuosien 
ajan keinoja turvata terveellinen lattia, 
halusimme tarjota asiakkaillemme jotain 
uutta ja kokonaisvaltaisempaa. Käärimme 
siis hihat ja kehitimme uuden teknologian. 
Yksilöllisen AlkaDry®-teknologian avulla 
varmistat, että lattia on toimiva ja 
turvallinen – myös kymmenien vuosien 
päästä. 

Matala-alkalinen tasoite  
+ kuivuminen = AlkaDry®
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Muovimattokin on turvallinen 
päällysteratkaisu
Oikein asennettuna alustaansa liimattu muovipäällyste on 
turvallinen ja monella tavoin erinomainen ratkaisu verrat-
tuna mihin tahansa markkinoilla olevaan lattiamateriaaliin. 
Muovipäällyste kestää julkisen tilan, kuten koulun, edellyt-
tämän kovan rasituksen ja täyttää sairaalatilalta vaaditut 
korkeat hygieniavaatimukset. Muovimattopinta on tasainen, 
yhtenäinen ja kestävä päällysteratkaisu – askelääniä eristä-
vää ominaisuutta unohtamatta..

Betonin on oltava riittävän 
kuiva
Pääurakoitsija varmistaa rakenteiden päällystettävyyden 
ajankohdan erikseen. Hyvällä suunnittelulla ja toteutuksella 
huolehditaan siitä, että betonin kosteus pysyy sallituissa 
rajoissa koko elinkaaren ajan.

Betonilattioiden kosteudenhallinta ja päällystäminen -julkaisu 
vuodelta 2007 sekä SisäRYL 2013 määrittävät betonialustan 
suhteellisen kosteuden maksimiarvot onnistuneen päällystä-
misen varmistamiseksi.

Näin päällystät oikein

Päällystemateriaali
Betonin RH (%)  

arviointisyvyydellä A

Muovimatot 85

Linoleumi 85

Kumimatot 85

Tekstiilimatto, tiivis alusta (pvc, 
kumi, kumilateksisively) tai  
luonnonmateriaalista tehty

85

Täyssynteettiset tekstiilimatot  
ilman alusrakennetta 90

Muovi-, kumi-, linoleumilaatat 90

Kun muovipäällysteen asentamiselle vaaditut 
ominaisuudet täytetään, luodaan elinkaaren, 
puhtaanapidon sekä sisäilmaston kannalta 
huolettomia ja turvallisia lattioita.

Betonin kovettumisreaktiossa muodostuu sivutuotteena kal-
siumhydroksidia, mistä johtuen betonin pH-arvo on noin 13. 
Tämä toimii lisärasitteena alustan mahdollisen liiallisen kos-
teuden kanssa (kts. lisää kohdassa 'Päällysteiden vauriome-
kanismi'). Tästä syystä muovipäällysteen tai muun alkalisuu-
delle herkän materiaalin asentamista suoraan betonin päälle 
ilman alkalisuutta alentavaa tasoitetta ei suositella. Alkali-
suudelle herkkiä muovilaatuja on voitu käyttää päällysteiden 
lisäksi esimerkiksi laminaatti-, parketti- tai vinyylilattioiden 
alusmateriaaleissa.

Turvallisin tapa estää korkean pH-arvon aiheuttaman vau-
rion syntyminen on käyttää riittävän paksua matala-alka-
lista tasoitekerrosta. Matala-alkalisen (pH alle 11,5) tasoitteen 
vähimmäispaksuus tulee olla 5 mm, joka riittää suojaamaan 
päällysterakenteen betonin emäksisyyden vaikutuksilta.

Sallitut kosteuden raja-arvot
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Maton asennus 
Muovimatto kiinnitetään liimaamalla tasoitetulle alustalle. 
Liiman tulee soveltua käytettävälle päällysteelle tuotevalmis-
tajien suositusten mukaisesti. Muovimaton asennus voidaan 
toteuttaa ilman erityisiä suojavarusteita. Asennus on turvalli-
nen sekä asentajalle että työmaan henkilöstölle.

AlkaDry®-teknologia 
AlkaDry®-ajatus perustuu polymeerimodifioituun erikoisside-
ainesysteemiin, joka on täysin erilainen kuin betonin side-
aine. Seurauksena saavutetaan erittäin nopeasti päällys-
tettävä, sileä, suora ja suuria dynaamisia kuormia kestävä 
pinnoitealusta. Tällainen alusta on ominaisuuksiltaan täysin 
ylivoimainen verrattuna pintabetoniin ja sitä vastaaviin 
tasoitteisiin. AlkaDry®-teknologian kehittäminen alkoi jo vuo-
sikymmeniä sitten, kun huomasimme alkalisuuden vaikutta-
van liimattavien päällysteiden vauriomekanismeihin enem-
män kuin rakenteen kosteus.

Weberin nopeasti kuivuvien tasoitteiden päällystettävyysajat 
perustuvat tasoitteiden kemialliseen kuivumiseen, joka alkaa 
jo ennen lattian päällystämistä ja jatkuu muutaman viikon 
ajan päällystämisen jälkeen. Kemiallisen kuivumisjakson 
aikana Weberin matala-alkaliset (pH<11) tasoitteet eivät vau-
rioita lattiapinnoitteita [Sjöberg], vaan suojaavat päällyste-
materiaa-leja betonin emäksisyydeltä alusrakenteen kosteu-
den ollessa RH<90 %.

Polymeerimodifiointi tarvitaan parantamaan pinnan dynaa-
misen kuorman kestoa (esim. konttorituolin pyörän aiheut-
tama rasitus). Polymeerit antavat joustavuutta tasoitteelle, 
mitä vaaditaan varsinkin julkisissa tiloissa (sairaalat, koulut, 
toimistot jne.). 

Päällystetyn lattian dynaamisen kuorman kestävyyttä mita-
taan eurooppalaisella RWFC-standardilla (Rolling Wheel Floor 
Covering). Testillä pystytään arvioimaan rakenteiden toimi-
vuutta, koska liimattavien päällysteiden vaurioituminen aihe-
uttaa sisäilmaongelmien ohella lopulta päällysteen mekaani-
sen irtoamisen. Tämä prosessi saattaa kestää vuosia.

Päällysteiden vauriomekanismi 
Liimattavien päällysteiden vaurioituminen perustuu joko 
liiman tai muovimaton pehmittimen hajoamiseen korkean 
alkalisuuden (korkea pH) vuoksi. Näin voi tapahtua liimatta-
essa päällyste suoraan kiinni betoniin. Hajoamisreaktiossa 
syntyy terveydelle haitallisia haihtuvia orgaanisia yhdisteitä 
(VOC). Tämä ilmiö on estettävissä suojaamalla muovimatto 
käyttämällä alustana matala-alkalista tasoitetta. Matala-alka-
linen tasoitekerros betonin päällä suojaa muovimaton tavoin 
muitakin alkalisuudelle herkkiä rakennekerroksia esimerkiksi 
pintamateriaaleissa, lattiapinnoitteiden alusmateriaaleissa ja 
äänenvaimennusrakenteissa. Mikäli lattia on rakennettu ilman 
alkalisuojaa, voidaan rakennus saneerata vielä ennen vaka-
vien mekaanisten vaurioiden ilmituloa. Kts. kuva alla.

Toimi näin:
• Suunnittele kohteen aikataulu kuivumisajat  

ja olosuhteet huomioiden.

• Mittaa ja dokumentoi betonirakenteen 
suhteellinen kosteus oikein.

• Käytä aina matala-alkalista tasoitetta,  
min. 5mm / pH alle 11,5. 

• Varmistu, että asennushetkellä alustan, ilman  
ja materiaalien lämpötila on vähintään +18˚C.

• Suorita asennus aina materiaalinvalmistajan 
ohjeiden mukaisesti.

Lattiarakenteen vauriomekanismi

Vauriot vielä korjattavissa*

Primääri  

päästöt  

näkyvät

Sekundäärisiä  

päästöjä alkaa  

syntyä (merkki-

kemikaalit)

Sisäilmaongelmia 

alkaa esiintyä

Mittavia sisäilmaongelmia, 

vaurio aiheuttaa jo mekaanisia 

ongelmia - matto irtoaa jne.

Vauriot niin isoja,  

ettei korjaaminen 

enää onnistuu

Aika

*Esim. poistamalla pintamateriaalin, hiomalla alustan ja asentamalla matala-alkalista tasoitetta 
ennen uuden pintamateriaalin asentamista. Kun vauriot eivät ole enää korjattavissa, vauriot 
ovat mitä todennäköisimmin tunkeutuneet syvälle alustaan ja alustan puhdistus saattaa vaatia 
mm. kemiallista käsittelyä (esim. Vetyperoksidi) tai kokonaan uusimista.

kts. tarkemmat vaurioiden korjausohjeet osoitteesta www.fi.weber (Sisäilmakorjaus)
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Kuivuminen 
Tuotteiden päällystysaika jakautuu AlkaDry®-ajatuksen 
mukaisesti kolmeen eri luokkaan:

• 10 mm/tunti > itsestään kuivuvat tasoitteet (erikoisside-
ainesekoitus kuluttaa kaiken veden, ei haihdutettavaa 
vettä)

• 10 mm/päivä > nopeasti päällystettävät (pieni osa 
vedestä haihtuu, loput sitoutuu)

• 10 mm/viikko > normaalisti päällystettävät (1/3 vedestä 
haihtuu, loput sitoutuu)

Veden haihtuminen, kts. MoistureCalc-laskuri (www.fi.weber)

Kuivumisen todentaa 
Kosteudenhallintapalvelu
Rakentamisen laatu Suomessa puhuttaa jatkuvasti, ja kos-
teudenhallinta on tässä keskeinen osatekijä.. Puutteelli sesta 
rakentamisen aikaisesta kosteudenhallinnasta johtuvat 
sisäilmaongelmat ovat usein seurausta liian aikaisesta lattian 
pinnoituksesta, jolloin kosteaksi jääneestä alustasta nouse-
vat terveydelle haitalliset päästöt pilaavat sisäilman. 

Koska lattioilla on keskeinen rooli kosteudenhallinnassa, 
olemme kehittäneet weberfloor Kosteudenhallintapalvelun, 
 joka helpot taa kosteusriskien torjuntaa ja sen todentamista. 
Kosteuden hallintapalvelulla lattiatasoitteen kuivuminen 
pinnoituskui vaksi voidaan varmistaa kätevästi ja taloudelli-
sesti rakenteita rikkomatta tasoitekerrokseen sijoitetuilla kos-
teusantureilla. Anturit luetaan lukulaitteella langattomasti, ja 
rakenteen koko kuivumishistoria tallentuu kaikkien osapuol-
ten nähtä väksi pilvipalveluun, jotta sitä voidaan seurata koko 
rakennuksen elinkaaren ajan. Lisätietoa Kosteudenhallinta-
palvelusta esitteessä 8-31 (weberfloor Kosteudenhallintapal-
velu AlkaDry®-teknologia) 

Tuloksena terveellinen ja  
turvallinen lattia
Kosteudenhallintapalvelu yhdessä AlkaDry®-teknologian 
kanssa on erinomainen ja luotettava yhdistelmä terveen 
rakentamisen edistämiseksi. 

AlkaDry®-teknologia tarjoaa oikeanlaiset lattiatasoitteet 
kuhunkin aikatauluun samalla kun Kosteudenhallintapalvelun 
tuottama tarkka reaaliaikainen mittausdata antaa varmuu-
den siitä, että lattian pinnoitus voidaan tehdä oikea- 
aikaisesti.
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